1

社團法人臺灣水土保育治理協會

第二屆第五次理監事聯席會議記錄

壹、 會議時間：113年 10月 18日(星期五) 下午 17:30

貳、 會議地點：阿秋大肥鵝 海鮮樓(407台中市西屯區市政南一路

128號)

參、 主 席：黃志彰           記錄：魏于涵

肆、 出席人員：(如簽到表附件)

伍、 主席致詞：

陸、 會議議程：

一、出席人數：理事應出席 15人，實際出席 12人

監事應出席 5人，實際出席 3人

二、會務報告：如手冊

三、財務報告：如手冊

四、業務報告：如手冊

五、學術報告：如手冊

六、鑑定報告：如手冊

2

柒、 提案討論

1. 案由：申請加入本會會員

說明：編號 126謝孟良、127王兆文、128梁惟喬、

129張堡清、130魏迺雄、131蔡志偉、132吳

益裕、133林金炳、134蔡季陸、135劉中

杰、136莫評任、137陳如昌、138謝文哲，

詳細資料詳見附錄八(如手冊)。

決議：審查通過。

2. 案由：建議本協會與泰國政府、大學簽訂農地開發技

術、坡地災害防護及永續水土資源保育等相關

合作協議。

說明：1.我國農業部農村發展與水土保持署近十數

年已與泰國農業部土地開發署簽定合作備忘

錄，並於其全境各省成立水土保持戶外教

室，已見我國水土保持處理推廣成效。

2.我協會為非官方團體可深入泰國全境農地進

行水土保持知識普及，並與該國政府、大學

共建坡地災害防護體系，以臻永續水土資源

保育。

決議：開放協會會員參與該項合作計畫，並確定簽訂

後，針對相關補助費用進行進一步討論。後續

推廣作業由唐琦教授及林德貴教授負責進行。

3. 案由：理監事會議交通費補助

說明：為了鼓勵理監事積極參與會議，並減輕與會成

員的交通負擔，建議對參與理監事會議的成員

提供交通補助。

決議：出席理監事會議之成員可憑交通費用憑證申請

補助。如開車且無相關憑證，則依高鐵票價核

銷；若所在地無高鐵，則依自強號票價辦理。

備註：如無交通憑證，補助費用將納入個人所

得計算；如提供憑證，則不納入個人所得。

3

4. 案由：東部技師至北、中、南地區審查交通費計算

說明：目前協會審查作業辦法中，僅針對非花東在地

委員前往花東地區進行審查案的交通費計算進

行規範，對於花東地區技師前往北、中、南區

進行審查時的交通費計算，辦法中並未有相關

說明。

決議：東部技師前往北部、中部及南部地區進行審查

時，其交通費計算方式比照非花東在地委員前

往花東地區進行審查之交通費計算標準辦理。

5. 案由：新審查案件召集人人選備案

說明：目前審查案的流程是由審查主委建議幾位委員

及候補委員，隨後由召集人負責邀請並安排時

間開會。近期有委員反映，由於召集人在安排

開會日期時，可能因日程較為緊湊，導致委員

較難有充裕的時間來詳細審閱報告書，這樣的

情況可能對審查案的品質造成影響。為了確保

審查的完整性與品質，是否能考慮在遇到此類

情況時，適時調整召集人的人選，以便更靈活

地安排會議時間？

決議：若遇召集人因日程緊湊影響會議時間安排及審

查品質，則由審查主委提出新的召集人人選，

確保會議時間安排靈活，並維持審查作業的完

整性與品質。

4

捌、 臨時動議

1. 案由：會務人員薪資調整新機制(如附件)。

說明：(一)參照公務人員薪資編列方式，薪點依據

114年基本薪資換算，計算方式為薪資+專

業津貼，為會務人員實際領取之薪資。

(二)協會會務人員目前實際薪資為 3萬元整，

依薪資編列表格計算，對應目前薪資暫定

表格為等級三。明年度調薪考量可分為兩

種情況：

調整至等級四（薪資增加$840元）或直接

調整至等級五（薪資增加$1,530元）以感

謝會務人員的貢獻。

(三)往後建議協會依薪資暫定編列表格的階

梯，逐步調整會務人員薪資。

(四)年終獎金部分，如仍以本薪等級計算，則

發放 1個月年終獎金；如達年功等級，則

發放 1.2個月年終獎金；如已達最高等級

，則發放 1.5個月年終獎金。

(五)原應有工作守則配合，但因工作守則尚未

完成，現針對薪資調整提出討論，並建議

於下次理監事會議時一併討論工作守則。

(六)會務人員于涵於今年 3月入職，需討論是

否於明年滿一年後調薪，或直接於明年 1

月 1日進行調薪。

決議：1.年終獎金部分取消 1.2個月，統一調整為 1.5

個月，經表決全數通過。

2.會務人員于涵自明年 1 月 1日起調薪，調整

為等級五，薪資為$25,530元，加專業津貼

$6,000元，實際薪資為$31,530元，經表決

全數通過。

3.113年度年終獎金發放 1.5個月，經表決通

過。

- 1個月：0票

- 1.5個月：11票

5

2. 案由：審查費上限調整。

說明：將審查委員費用從現行$23,000元調整至

$25,000 元，超過部分將捐回協會。

決議：全數通過。